
Co nového v Pravidlech IAAF 230. Závodní chůze? 

Miloslav Lapka 

 

1. Došlo k upřesnění pravomoci vrchníka chůze – má právo diskvalifikovat závodníka na posledních 100m 

v případě zcela evidentního, zřetelného atd. porušení pravidel. V našich podmínkách u všech závodů.  

 

Došlo také ke změnám pojmů  

2. Rozhodčí chůze nají žluté terče a používají je pokud rozhodčí není zcela přesvědčený, že závodník 

dodržuje plně ustanovení P 230.1,  musí závodníkovi, pokud je to možné,  ukázat žlutý terč se 

symbolem provinění proti pravidlům. 

3. Červené karty: Když rozhodčí chůze zpozoruje, že chodec během kterékoliv části závodu nedodržuje 

ustanovení odstavce 1 tohoto pravidla tím, že viditelné ztrácí kontakt se zemí nebo pokrčuje koleno, 

musí na závodníka zaslat vrchníkovi chůze červenou kartu. 

Tedy už žádné napomínání a varování, ale žlutý terč a červená karta 

Doporučení Chodecké komise EAA: pokud je to možné, pokaždé před napsáním červené karty na dotyčného 

závodníka mu ukažte žlutý terč a dejte mu tím šanci na opravu techniky.  

 

 

 


